
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

96Курская область, г. Рыльск №

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 30.10.2024 №549 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области
на 2025 -  2032 годы»

24.03.2025
ОТ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 30.10.2024 №549 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2025 -  2032 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы Объем финансового обеспечения реализации программы за
бюджетных 2025 - 2032 годы всего составит 34 180,49600 тыс. рублей, в

том числе по годам:
2025 год -  5 017,82100 тыс. рублей;
2026 год -  1644,02000 тыс. рублей;

ассигновании
программы



2

2027 год -  1644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  5 174,92700 тыс. рублей;
2029 год -  5 174,92700 тыс. рублей;
2030 год -  5 174,92700 тыс. рублей,
2031 год -  5 174,92700 тыс. рублей,
2032 год - 5 174,92700 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 33 011,54300 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2025 год -  3 848,86800 тыс. рублей;
2026 год -  1 644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  1 644,02000тыс. рублей;
2028 год -  5 174,92700тыс. рублей;
2029 год -  5 174,92700 тыс. рублей;
2030 год -  5 174,92700 тыс. рублей,
2031 год -  5 174,92700 тыс. рублей,
2032 год - 5 174,92700 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета 1 168,95300 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2025 год -  1 168,95300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей,
2031 год -  0,00 тыс. рублей,
2032 год -  0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Повышение эффективности реализации молодёжной 
политики» муниципальной программы с 2025 по 2032 гг. 
составляет 3 560,00000 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам:

2025 год -  260,00000 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  660,00000 тыс. рублей;
2029 год -  660,00000 тыс. рублей;
2030 год -  660,00000 тыс. рублей;
2031 год -  660,00000 тыс. рублей;
2032 год -  660,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Развитие физической культуры и массового спорта в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы с 2025 по 2032 гг. составляет 7500,000000 тыс. 
рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области, в том числе по годам:

2025 год -  500,000000 тыс. рублей;



3

2026 год -  1000,000000 тыс. рублей;
2027 год -  1000,000000 тыс. рублей;
2028 год -  1000,000000 тыс. рублей;
2029 год -  1000,000000 тыс. рублей;
2030 год -  1000,000000 тыс. рублей,
2031 год -  1000,000000 тыс. рублей,
2032 год - 1000,000000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы с 2025 по 2032 гг. 
составляет 17 276,491000 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области 16 
107,538000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год -  2269,14300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  2 767,67900 тыс. рублей;
2029 год -  2 767,67900 тыс. рублей;
2030 год -  2 767,67900 тыс. рублей,
2031 год -  2 767,67900 тыс. рублей,
2032 год - 2 767,67900 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета 1 

168,95300 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -  1 168,95300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей,
2031 год -  0,00 тыс. рублей,
2032 год - 0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» 
составляет 5 844,00500 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам:

2025 год -  819,72500 тыс. рублей;
2026 год -  644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  747,24800 тыс. рублей;
2029 год -  747,24800 тыс. рублей;
2030 год -  747,24800 тыс. рублей,
2031 год -  747,24800 тыс. рублей,



4

2032 год - 747,24800 тыс. рублей.».

1.2. Раздел IX «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» 
изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы

Объемы бюджетных Объем финансового обеспечения реализации программы за 
ассигнований 2025 - 2032 годы всего составит 34 180,49600 тыс. рублей,
программы в том числе по годам:

2025 год -  5017,82100 тыс. рублей;
2026 год -  1644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  1644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2029 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2030 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2031 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2032 год -  5174,92700 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 34 180,49600 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2025 год -  3848,86800 тыс. рублей;
2026 год -  1644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  1644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2029 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2030 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2031 год -  5174,92700 тыс. рублей;
2032 год -  5174,92700 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета 1 168,95300 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2025 год -  1168,95300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
2031 год -  0,00 тыс. рублей;



5

2032 год -  0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Повышение эффективности реализации молодёжной 
политики» муниципальной программы с 2025 по 2032 гг. 
составляет 3 560,00000 тыс. рублей за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области, в том числе 
по годам:

2025 год -  260,00000 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  660,00000 тыс. рублей;
2029 год -  660,00000 тыс. рублей;
2030 год -  660,00000 тыс. рублей;
2031 год -  660,00000 тыс. рублей;
2032 год -  660,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Развитие физической культуры и массового спорта в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы с 2025 по 2032 гг. составляет 7 500,00000 тыс. 
рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области, в том числе по годам:

2025 год -  500,00000 тыс. рублей;
2026 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2027 год -  1000,00000 0 тыс. рублей;
2028 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2029 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2030 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2031 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2032 год -  1000,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы с 2025 по 2032 гг. 
составляет 17 276,491000 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 16 107,53800 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2025 год -  2269,14300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  2767,67900 тыс. рублей;



6

2029 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2030 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2030 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2030 год -  2767,67900 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета 

1 168,95300 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -  1168,95300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
2031 год -  0,00 тыс. рублей;
2032 год -  0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта 
в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» 
составляет 5 844,00500 тыс. рублей за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области, в том числе 
по годам:

2025 год -  819,72500 тыс. рублей;
2026 год -  644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  747,24800 тыс. рублей;
2029 год -  747,24800 тыс. рублей;
2030 год -  747,24800 тыс. рублей;
2031 год -  747,24800 тыс. рублей;
2032 год -  747,24800 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2025-2032 
годах рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области о бюджете на текущий год и плановый период. Объемы 
бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета 
Рыльского района Курской области.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств



7

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении №5 к 
настоящей муниципальной программе.

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию муниципальной программы приведена в приложении №6 
к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации 
молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2025 -  2032 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы

бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Повышение эффективности реализации молодёжной 
политики» муниципальной программы с 2025 по 2032 гг. 
составляет 3 560,00000 тыс. рублей за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области, в том числе 
по годам:

2025 год -  260,00000 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  660,00000 тыс. рублей;
2029 год -  660,00000 тыс. рублей;
2030 год -  660,00000 тыс. рублей;
2031 год -  660,00000 тыс. рублей;
2032 год -  660,00000 тыс. рублей.».

1.4. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности 
реализации молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы 1

Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
ассигнований «Повышение эффективности реализации молодёжной
подпрограммы политики» муниципальной программы с 2025 по 2032 гг.

составляет 3 560,00000 тыс. рублей за счет средств



8

бюджета Рыльского района Курской области, в том числе 
по годам:

2025 год -  260,00000 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  660,00000 тыс. рублей;
2029 год -  660,00000 тыс. рублей;
2030 год -  660,00000 тыс. рублей;
2031 год -  660,00000 тыс. рублей;
2032 год -  660,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1 в 2025-2032 годах 
рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Повышение эффективности 
реализации молодёжной политики» муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и 
участникам муниципальной программы представлено в приложении №5 к 
настоящей муниципальной программе.».

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие 
физической культуры и массового спорта в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной программы с 2025 по 2032 
гг. составляет 7 500,00000 тыс. рублей за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области, в том числе по 
годам:

2025 год -  500,00000 тыс. рублей;
2026 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2027 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2029 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2030 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2031 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2032 год -  1000,00000 тыс. рублей.».



9

1.6. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2 в 2025-2032 годах 
рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области по ответственному 
исполнителю и участникам муниципальной программы представлено в приложении 
№5 к настоящей муниципальной программе.».

1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2025 -  2032 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Подпрограммы 2

ассигнований
подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы с 2025 по 2032 гг. составляет 7 500,00000 
рублей за счет средств бюджета Рыльского района
Курской области, в том числе по годам:

2025 год -  500,00000 тыс. рублей;
2026 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2027 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2029 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2030 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2031 год -  1000,00000 тыс. рублей;
2032 год -  1000,00000 тыс. рублей.



10

«Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
ассигнований «Оздоровление и отдых детей Рыльского района
подпрограммы Курской области» муниципальной программы с 2025 по

2032 гг. составляет 17 276,491000 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 16 107,538 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2025 год -  2269,14300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2029 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2030 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2031 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2032 год -  2767,67900 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета 

1 168,95300 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -  1 168,95300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
2031 год -  0,00 тыс. рублей;
2032 год -  0,00 тыс. рублей.».

1.8. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы 3

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых 
детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы с 2025 по 
2032 гг. составляет 17 276,491000 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 16 107,538 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год -  2269,14300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;



11

2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2029 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2030 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2031 год -  2767,67900 тыс. рублей;
2032 год -  2767,67900 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета 1 168,95300 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2025 год -  1 168,95300 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
2031 год -  0,00 тыс. рублей;
2032 год -  0,00 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 в 2025-2032 годах 
рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и 
участникам муниципальной программы представлено в приложении №5 к 
настоящей муниципальной программе.».

1.9. В паспорте подпрограммы 4 ««Управление муниципальной программой 
и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:



12

«Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4

1.10. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 4» подпрограммы 4 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской 
области на 2025 -  2032 годы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Управление 
муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» составляет 5 844,00500 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области, в том числе по годам:

2025 год -  819,72500 тыс. рублей;
2026 год -  644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  747,24800 тыс. рублей;

ассигнований
подпрограммы

«Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2025 -  2032 годы» 
составляет 5 844,00500 тыс. рублей за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области, в том 
числе по годам:

2025 год -  819,72500 тыс. рублей;
2026 год -  644,02000 тыс. рублей;
2027 год -  644,02000 тыс. рублей;
2028 год -  747,24800 тыс. рублей;
2029 год -  747,24800 тыс. рублей;
2030 год -  747,24800 тыс. рублей.
2031 год -  747,24800 тыс. рублей
2032 год -  747,24800 тыс. рублей.»

Подпрограммы 4



13

2029 год -  747,24800 тыс. рублей;
2030 год -  747,24800 тыс. рублей.
2031 год -  747,24800 тыс. рублей
2032 год -  747,24800 тыс. рублей.
Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 4 в 2025-2032 годах 

рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 
годы» муниципальной программы за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области по ответственному исполнителю и участникам муниципальной 
программы представлено в приложении №5 к настоящей муниципальной 
программе.».

1.11. Приложения №№5, 6 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032» изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
Д.В. Дерюгина.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области



Приложение №5 к муниципальной программе Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыхай оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Рыльского района Курской области от 30.10.2024 №549 (в редакции постановления 

Администрации Рыльского района Курской области
от 2<(ОЪгоггн° у о ■>

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Муниципалы! 
ая программа 

Рыльского 
района 

Курской 
области

«Повышение 
эффективности 

работы с молодёжью, 
организация отдыха 

и оздоровления 
детей, молодежи, 

развитие физической 
культуры и спорта в 

Рыльском районе 
Курской области на 
2025-2032 годы»

Отдел молодёжи, Ф К и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление культуры 

Администрации Рыльского 
района Курской области, 

МКУ «Управление 
хозяйственного 

обслуживания», МБУК 
«Рыльский Центр культуры 

и досуга «Сейм», 
муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 
Рыльского района Курской 

области

X X X X 5 017,82100 1 644,02000 1 644,02000 5 174,92700 5 174,92700 5 174,92700 5 174,92700 5 174,92700

Подпрограмма
1

«Повышение
эффективности

реализации
молодежной
политики»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление культуры 

Администрации Рыльского 
района Курской области, 

МКУ «Управление 
хозяйствен и ого 

обслуживания», МБУК 
«Рыльский Центр культуры

001;
004;
005

07 07 08 1 00 00000 X 260,00000 0,00000 0,00000 660,00000 660,00000 660,00000 660,00000 660,00000

Основное
мероприятие

1.1.

«Организация 
мероприятий в сфере 

молодёжной политики»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 
района Курской области, 

управление культуры 
Администрации Рыльского 

района Курской области, МКУ 
«Управление хозяйственного 

обслуживания», МБУК 
«Рыльский Центр культуры и 

досуга «Сейм»

001 07 07 08 1 01 С1414 200 210,00000 0,00000 0,00000 560,00000 560,00000 560,00000 560,00000 560,00000

005 07 07 08 1 01 С1414 600 50,00000 0,00000 0,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000



Статус

наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Подпрограмма
2

«Развитие 
физической 
культуры и 

массового спорта в 
Рыльском районе 
Курской области»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление культуры 

Администрации Рыльского 
района Курской области, 

МКУ «Управление 
хозяйственного 

обслуживания», МБУК 
«Рыльский Центр культуры 

и досуга «Сейм»

001;
004;
005

11 02 08 2 00 00000 200 500,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Основное
мероприятие

2.1.

«Организация 
физкультурных 
мероприятий и 

спортивных 
мероприятии, 

обеспечение участия 
спортсменов 

Рыльского района 
Курской области в 

спортивных 
соревнованиях 

различного уровня»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области

001 11 02 08 2 01 С1407 100 100,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000

001 11 02 08 2 01 С1407 200 300,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000

Основное
мероприятие

2.2.

«Создание и 
содействие

обустройству объектов 
инфраструктуры для 
занятий физической 

культурой и спортом, в 
том числе видами 

спорта, популярными в 
молодежной соеде. а

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление культуры 

Администрации Рыльского 
района Курской области

001 11 02 08 2 02 С1406 200 100,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Подпрограмма
3

«Оздоровление и 
отдых детей 

Рыльского района 
Курской области»

Отдел молодежи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 
Рыльского района Курской 

области

X X 08 3 00 00000 X 3 438,09600 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 767,67900 2 767,67900 2 767,67900 2 767,67900 2 767,67900

«Развитие системы 
о здоровления и отдыха 

детей Рыльского 
района Курской 

области»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
управление по образованию 
Администрации Рыльского 

района Курской области, 
муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 
Рыльского района Курской 

области

005 07 09 08 3 01 С1458 600 0,00000 0,00000 22,10000 22,10000 22,10000 22,10000 22,10000

001 07 09 08 3 01 13540 300 613,42000 0,00000 0,00000

005 07 09 08 3 01 13540 600 555,53300 0,00000 0,00000

001 07 09 08 3 01 S3540 300 1 190,75600 0,00000 0,00000 1 688,38600 1 688,38600 1 688,38600 1 688,38600 1 688,38600

005 07 09 08 3 01 S3 540 600 1 078,38700 0,00000 0,00000 1 057,19300 1 057,19300 1 057,19300 1 057,19300 1 057,19300

Подпрограмма
4

«Управление 
муниципальной 
программой и 

обеспечение условий 
реализации 

муниципальной 
программы 

Рыльского района 
Курской области 

«Повышение 
эффективности 

работы с молодёжью, 
организация отдыха 

и оздоровленияШ>Т1>й u n n n n P Y U

Отдел молодежи, Ф К и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области
X X 08 4 00 00000 X 819,72500 644,02000 644,02000 747,24800 747,24800 747,24800 747,24800 747,24800

Основное
мероприятие

4.1.

иьеспечение 
деятельности и 

выполнение функций 
отдела молодёжи, ФК и 
спорта Администрации 

Рыльского района 
Курской области по 

осуществлению 
молодежной политики, 

политики в сфере 
физической культуры и

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского 

района Курской области

001 01 04 08 4 01 С 1402 100 819,72500 644,02000 644,02000 747,24800 747,24800 747,24800 747,24800 747,24800

001 01 04 08 4 01 С 1402 200
спорта и системы



Приложение №6

к муниципальной программе Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы», утвержденной постановлением Администрации Рыльског$> района Курской области от 

30.10.2024 №549 (в редакции постановления Администрации Рыльского района Курской области от № У о  )

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов 
поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на
2025 -  2032 годы»

Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы, 

ведомственной программы, основного 
мероприятия

Источник ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2 025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

М у н и ц и п а л ь н а я

п р о г р а м м а

« П овы ш ен и е эф ф ек ти вн о сти  раб о ты  с 
м олод ёж ью , о р ган и за ц и я  о тд ы х а и 

оздоровлен и я д ет ей , м олод ёж и , р азви ти е  
ф и зи ческой  культуры  и сп орта в Р ы льском  

рай о н е  К урской  о б л аст и  н а  2025 -  2 032  годы »

всего 5  0 1 7 ,8 2 1 0 0 1 6 4 4 ,0 2 0 0 0 1 6 4 4 ,0 2 0 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0 5  1 7 4 ,9 2 7 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0

ф ед ер альн ы й  б ю д ж ет

о б л астн о й  б ю д ж ет 1 1 6 8 ,9 5 3 0 0

б ю д ж ет  Р ы л ьск о го  р ай о н а  
К ур ск о й  о б ласти

3 8 4 8 ,8 6 8 0 0 1 6 4 4 ,0 2 0 0 0 1 6 4 4 ,0 2 0 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0 5  1 7 4 ,9 2 7 0 0 5 1 7 4 ,9 2 7 0 0

в н еб ю д ж етн ы е и сточн и ки

П од п р о гр ам м а 1
«П овы ш ение эф ф ек ти вн о сти  реали зац и и  
м олодёж н ой  п оли ти ки »

всего 2 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0

ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

о б л аст н о й  б ю д ж ет

б ю д ж ет  Р ы л ьск о го  рай о н а  
К у р ск о й  о б ласти

2 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0 6 6 0 ,0 0 0 0 0

в н еб ю д ж етн ы е источн и ки

П од п р о гр ам м а 2
«Р азвитие ф и зи ческ о й  культуры  и м ассового  
спорта в Р ы льском  р ай о н е  К урской  области»

всего 5 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0

ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

о б л астн о й  б ю д ж ет

б ю д ж ет  Р ы л ьск о го  рай о н а  
К ур ск о й  о б ласти

5 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0

в н еб ю д ж етн ы е источн и ки



С татус

Н аи м ен ован и е м у н и ц и п ал ьн о й  пр о гр ам м ы , 
подпрограм м  м у н и ц и п ал ьн о й  пр о гр ам м ы , 

ведом ственной пр о гр ам м ы , основного 
м ер о п р и яти я

И сто ч н и к  ресурсного 
обеспечения

О ц ен к а  расходов (ты с . рублей), годы

2 025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

П одп рограм м а 3
« О зд о р о вл ен и е  и отд ы х  д етей  Р ы л ьск о го  р ай о н а  
К урской  о б ласти »

всего 3 4 3 8 ,0 9 6 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2 7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0

ф ед ер альн ы й  б ю д ж ет

о б л астн о й  бю д ж ет 1 1 6 8 ,9 5 3 0 0

б ю д ж ет  Р ы льского  рай о н а  
К ур ск о й  о б ласти

2  2 6 9 ,1 4 3 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0 2  7 6 7 ,6 7 9 0 0

вн еб ю д ж етн ы е и сточн и ки

П одп рограм м а 4

«У п равлен и е м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м о й  и 
обесп ечен и е  у сл о ви й  реали зац и и  
м ун и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  Р ы л ьск о го  р ай о н а  
К урской о б л асти  «П о вы ш ен и е эф ф ек ти вн о сти  
работы  с  м о л о д ёж ью , о р ган и за ц и я  о тд ы х а  и 
оздо р о вл ен и я  д ет ей , м о л о д ёж и , р азви ти е  
ф и зи ческой  культуры  и  с п о р т а  в  Р ы льском  
рай он е К ур ск о й  о б л асти  н а  20 2 5 - 2 032  год ы »

всего 8 1 9 ,7 2 5 0 0 6 4 4 ,0 2 0 0 0 6 4 4 ,0 2 0 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0

ф ед ер аль н ы й  бю д ж ет

о б л астн о й  бю д ж ет

б ю д ж ет  Р ы л ьск о го  рай о н а  
К ур ск о й  о б ласти

8 1 9 ,7 2 5 0 0 6 4 4 ,0 2 0 0 0 6 4 4 ,0 2 0 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0 7 4 7 ,2 4 8 0 0

вн еб ю д ж етн ы е источни ки


